
ALUNOS MATRICULADOS – TURMA 2017: 

Linha de Pesquisa 01: Cultura, Processos Educativos e Formação de Professores: 

DISCENTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Andréia Zuchelli Cucchi andreiazu@yahoo.com.br  Mafalda Nesi Francischett 

Denise de Fátima Kurpel denisekurpel@hotmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Eliane Maria Rozin nannebb@hotmail.com  Mafalda Nesi Francischett 
Fernanda Maeli Tartari Rios fernandarios19@hotmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Flávia Nascimento Giongo flaviangiongo@hotmail.com  Sônia Maria dos Santos Marques 

Graciane Barboza da Silva graciane.psi@outlook.com  Maria Ester Rodrigues 

Neuzimar Toczek de Sales neuzimar@globo.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Patrícia Aparecida Stürmer   patriciasturmer@yahoo.com.br  Janaina Damasco Umbelino 

Perla Aparecida Zanetti Cristovon perl.l.a16@hotmail.com  Sônia Maria dos Santos Marques 

Sabrina do Amarilho Gaspar da Silva   bisabrina@hotmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Tatiane Peratz   tatiane.peratz@ifpr.edu.br  Ângela Maria Silveira Portelinha 

 

Linha 02: Sociedade, conhecimento e educação: 
DISCENTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Claudia Cristina Borba de Barros Da Rosa borbadebarros@gmail.com   Suely Aparecida Martins 

Daniela Skrowonski    danielaskr@yahoo.com.br  José Luiz Zanella 

Denner Wynderson Weber denner_weber@hotmail.com  José Luiz Zanella 

Edna Goretti M. Mocellin    ednamocellin@hotmail.com  André Paulo Castanha 

Eduardo Silveira Bischof   eduardobischof@gmail.com   Clésio Acilino Antonio 

Fabíola Regina Ortega ortegafabi@yahoo.com.br  Eduardo Nunes Jacondino 

Franciele Maria David   david_fran@hotmail.com  Suely Aparecida Martins 

Ivania Dartora   ivadart@hotmail.com  Suely Aparecida Martins 

Leila Tombini   leila.tombini@hotmail.com  Eduardo Nunes Jacondino 

Messias da Silva Moreira     messias.moreira@unioeste.br  Thaís Janaina Wenczenovicz                                   
Valdenice Maria da Silva Setti    valdinnice@hotmail.com  Clésio Acilino Antonio 
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